Fruchtschnitte Cranberry-Cashew

Zutaten

Sultaninen* ge6lt (38,00%) (Sultaninen*, Sonnenblumendl*), Cranberries* getrocknet (20,00%) (Cranberries*(60,00%), Apfeldicksaft*,
Sonnenblumendl*), CASHEWKERNE*(13,00%), Bliitenhonig*, MANDELMEHL*(10,00%), Aprikosen* getrocknet (5,00%) (Aprikosen*,
Reismehl*), Sonnenblumendl*, Oblaten* (Kartoffelstarke*, Sonnenblumendl*), Bourbon Vanille*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung
**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein
Frische Niisse und sonnengetrocknete Friichte sind die Grundzutaten fiir diese leckere Fruchtschnitte. Die mild-siiRen Cashewkerne
kombiniert mit fein-sduerlichen Cranberries geben der Fruchtschnitte ihr harmonisches Aroma. Mit echter Bourbon-Vanille abgeschmeckt.

Die praktischen Oblaten halten die Finger auch unterwegs sauber.

Herstellung
Die Zutaten werden zu einer homogenen Masse gemischt, zwischen die Oblaten aufgebracht und in Form geschnitten.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
idealer Snack fiir unterwegs, als leckere Zwischenmahlzeit fiir Schule und Biiro oder als schneller Energiespender fiir Sportler

Lagerhinweis
Bitte kiihl und trocken lagern.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Fruchts. Cranberry-Cashew

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 1539 kJ / 366 kcal kJ
Fett 10,40 g

davon gesittigte Fettsduren 1,70¢g

Kohlenhydrate 56,00 g
davon Zucker 49,20 g
Ballaststoffe 6,lg
EiweiB 9,00g
Salz 0,057 g
Allergene
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Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse

Fisch oder Fischerzeugnisse

glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse

Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse

Lupine oder Lupinenerzeugnisse

Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose

Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sellerie oder Sellerieerzeugnisse

Senf oder Senferzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse

Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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